

Vår dato
17.04.2024

Vår referanse
24/00049-2

Saksbehandler
Vidar.L.Haanes@mf.no

Deres referanse
24/00075

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse

Høringssvar fra MF vitenskapelig høyskole - Forslag til forskrift om undervisnings- og forskningsstillinger og rekrutteringsstillinger

MF vitenskapelig høyskole takker for mulighet til å avgi høringssvar på *Forslag til forskrift om undervisnings- og forskningsstillinger og rekrutteringsstillinger*.

Vi ser frem til en samlet forskrift og til en harmonisering av bestemmelsene for de ulike stillingskategoriene. Vi ønsker å kommentere følgende punkter i forslaget:

Utdanningsfaglig kompetanse

MF vitenskapelig høyskole støtter argumentet om at krav til utdanningsfaglig kompetanse bør formuleres likt for alle undervisnings- og forskningsstillinger. Dette gjelder også krav til utdanningsfaglig kompetanse for professorer. Vi mener det er riktig at institusjonene selv utarbeider utfyllende retningslinjer for utdanningsfaglig kompetanse som går ut over minstekravene i forskriften.

Videre støtter vi forslaget om en to-års frist for opparbeidelse av utdanningsfaglig kompetanse, og også det foreslåtte unntaket for krav om slik kompetanse for ekstraervert.

Krav til norskferdigheter

MF vitenskapelig høyskole stiller spørsmålsteget ved enkelte av argumentene for krav om norskkunnskaper og vil gjerne se en noe mer fleksibel tilnærming til problematikken. Vi støtter kravet om at undervisnings- og forskningsstillinger skal beherske norsk på nivå B2 for å få tilkjent kompetanse, og med en frist på tre år for å oppfylle dette kravet.

Vi ser flere argumenter for at et kategorisk krav om norskkunnskaper på A2 nivå ikke er fornuftig for stipendiat- og postdoktorstillinger. Når det gjelder postdoktorer, kan dette kravet lede til at slike stillinger blir en ren norsk rekrutteringsstilling. Kravet skiller seg også fra praksis internasjonalt, og kan bli vurdert som diskriminerende. Det kan bli vanskelig å planlegge/administrere større forskningsprosjekter i forhold til rekruttering av relevante fagpersoner dersom språkkravet blir vedtatt. Internasjonale kandidater uten norskkunnskaper kan bli vurdert som mindre attraktive for institusjonene, og dette vil skade ambisjonene om internasjonalisering som ellers trekkes frem som attraktivt for norske forskningsmiljøer.

Samtidig anerkjenner vi behovet for å bevare norsk som forvaltningspråk ved institusjonene, og ser også verdien i norsk som kommunikasjonsspråk blant kolleger.

For en god del stipendiater og postdoktorer vil det være relevant å tilegne seg norsk, og for noen norsk på et høyere nivå enn A2. Dette avhenger helt av hvilket prosjekt og hvilke arbeidsoppgaver som tilhører

Postadresse	Besøksadresse	E-post	Telefon	Foretaksregisteret
MF vitenskapelig høyskole Postboks 5144 Majorstuen 0302 Oslo	Gydass vei 4 Majorstuen	post@mf.no Nettside www.mf.no	+47 22 59 05 00 Bankkonto 6038 05 58583	NO 917 387 079 MVA

stillingen. MF vitenskapelig høyskole tenker at dette er individuelt og ønsker derfor et mindre formalisert krav om norskkunnskaper.

Kvalifikasjonskrav for undervisnings- og forskningsstillinger

MF vitenskapelig høyskole støtter at kravet om «forsknings- og utviklingsarbeid» for førstelektorer og dosenter erstattes med krav om «faglig utviklingsarbeid» på ulike nivåer.

Vi støtter ikke forslaget om å innføre et nytt krav om forskningserfaring utover eget doktorgradsprosjekt for førsteamanuensis-stillinger. I praksis foreligger det svært ofte krav om langt mer enn en doktorgrad for å bli tilsatt som førsteamanuensis og det synes derfor ikke nødvendig eller hensiktsmessig å forskriftsfeste dette. Et slikt krav vil også kunne medføre en økt, og ikke ønskelig, bruk av midlertidighet. MF vitenskapelig høyskole ser behovet for å sikre godt kvalifiserte veiledere, men mener at ansvaret for kvalitetssikret veiledning må legges til institusjonene og ikke den enkelte doktorgradsstipendiat.

Sakkyndig komité

MF vitenskapelig høyskole støtter samordningen av prosesser rundt tilsetninger og opprykk. Vi har allikevel noen kommentarer knyttet til sakkyndig komité. Det synes fornuftig å åpne for å ta inn et tredje medlem av komiteen fra et annet fagfelt enn søkerens fagområde eller med perspektiver fra nærings- og samfunnslivet. Dette vil, slik høringsforslaget beskriver, muliggjøre mangfold og en større bredde i vurderingen i komiteene.

Vi vil imidlertid argumentere mot at ordet «skal» benyttes i beskrivelsen av sammensetningen av sakkyndig komité. Gjennom å erstatte dette med «bør» åpnes det for en større fleksibilitet i arbeidet med å sette sammen en komité samtidig som et faglig høyt nivå opprettholdes.

Med hilsen for
MF vitenskapelig høyskole

Vidar L. Haanes
Rektor

Kristin Skarning Eriksson
seniorrådgiver